
Fundação Centro Tecnológico de Produção Industrial e Inovação – FUNDAÇÃO CETEPI 
Joaçaba, SC, CEP 89.600-000 – CNPJ 03.124.650/0001-37 

 
 

PORTARIA 02/PRESIDÊNCIA/2024 
 

 

Nomeia avaliadores Ad hoc para avaliação de 
projetos decorrentes de Editais de Seleção ou 
Credenciamentos do Polo Inovale. 

 
 

A presidente da Fundação Centro Tecnológico de Produção Industrial e 

Inovação – Fundação Cetepi, entidade gestora do Centro de Inovação Vale do Rio 

do Peixe – Centro INOVALE, localizado na Rua Antônio Adolpho Maresch, nº 68, 

Bairro Flor da Serra em Joaçaba, Estado de Santa Catarina, no uso de suas 

atribuições estatutárias e em atenção aos Editais que necessitam de avaliação de 

avaliadores Ad hoc para credenciamento ou seleção de ingresso de 

empreendimentos residentes, incubados e outros, 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear avaliadores ad hoc para análise, acompanhamento e decisões 

referentes aos Editais de credenciamentos ou seleção de ingresso de 

empreendimentos residentes, incubados ou outros, composta pelos seguintes 

membros: 

I - Andressa Massocco; 

II - Diego Oliari; 

III - Eduardo Butzen; 

IV - Eduardo Scherer; 

V - Francisco Lindner; 

VI - Geiza Natácia Sarturi; 

VII - Jonathan Cielo; 

VIII - Juglans Severo; 

IX - Lauri Nora; 

X - Luana Martins Bergamini; 

XI - Luana Menegat; 

XII - Luana Ratti Cadore; 

XIII - Marcelo Cendron; 

XIV - Marcelo Risson; 

XV - Márcia Marcondes Diniz de Freitas; 

XVI - Marco Antônio Comin; 



XVII - Matheus Schmitz; 

XVIII - Maykol Ouriques; 

XIX - Mircon Roberto Becker; 

XX - Nikolas Hennemann Barbosa; 

XXI - Rafael Patzlaff; 

XXII - Rodrigo André Fernandez; 

XXIII - Rosane Kunen; 

XXIV - Roseli da Silva; 

XXV - Samara Zarpelon; 

XXVI - Tânia Durigon;  

XXVII - Tiago Luiz Dalla Lana. 

 
 

 Parágrafo único. Os avaliadores Ad hoc citados nesta portaria podem ou não estar 

vinculados a entidades ou empresas. 

 
Art. 2º. Estabelecer que as atividades afetas à nomeação serão benemerentes. 

 
 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

 
Joaçaba/SC, 18 de abril de 2024. 

 
 
 

        Jéssica Romeiro Mota         

Presidente da Fundação CETEPI 


		2024-04-18T11:55:31-0300
	FUNDACAO CENTRO TECNOLOGICO DE PRODUCAO INDUSTRIA:03124650000137




